ni el resguardo, por lo que persiste un monto por aclarar de 4,475,404.22 pesos, con lo que 
se solventa parcialmente lo observado. 

2023-D-13013-19-1173-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 4,475,404.22 pesos (cuatro millones cuatrocientos setenta y cinco mil 
cuatrocientos cuatro pesos 22/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados 
desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por falta de 
documentación justificativa del gasto como acreditar la adquisición de los materiales objeto 
de los contratos números 311, 733 y 739, con cargo a los recursos del Fondo de